第248回役員会議事録

Ⅰ 日 時  令和 4年 10月 27日 (木)  10 : 00 ～ 10 : 22

Ⅱ 出席者  永田学長、加藤（光）理事、和田理事、金保理事、ベントン理事、奈良理事、加藤（和）理事、原理事、

溝上理事、浅島理事、伊藤理事

Ⅲ 議 題

〔審  議〕

(1) 国立大学法人ガバナンス・コードの適合状況等の更新について ----------------------〔審議1資料〕

(2) 国立大学法人筑波大学附属学校職員の給与に関する規則の一部改正について --------〔審議2資料〕

(3) 筑波大学におけるヒトを対象とする研究の倫理に関する規則の一部改正について -----〔審議3資料〕

〔報  告〕

(1) 筑波大学社会的価値創造債の発行について -------------------------------------〔報告1資料〕

(2) 令和4年度余裕金の運用実績等（上半期）について ---------------------------------〔報告2資料〕

(3) その他

Ⅳ 議 事

〔審  議〕

(1)   審議1資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

(2)   審議2資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

(3)   審議3資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

  なお、和田理事から、令和 4 年 10 月 20 日（木）開催の第 211 回教育研究評議会で意見のあった「ヒト」の

表記の整理に関して、文部科学省の指針が漢字表記となっていることから、本学においても漢字の「人」で統

一する旨補足があった。

〔報  告〕

(1)  報告1資料に基づき報告があった。

(2)  報告2資料に基づき報告があった。

以上